
 
 
 
 
 
 

Vítáme jaro – 8. 4. 2022 

Ano!!! A jak rádi, s jakou úlevou                 

a dychtivými pocity.  

Jaro je předzvěstí všeho nového – 

nového života, nových radostí, nových 

nadějí. Sluníčko svými paprsky dokáže 

uzdravit nejednu bolest na těle i na duši, 

vzduch voní čistotou a láskou. To je jaro.  

 

Rozhodli jsme se o kousek té jarní radosti a nálady podělit. Žáci ze ZŠ a MŠ 

Mirovice, pedagogický sbor, paní kuchařky i všichni ostatní, kteří měli tvořivého 

ducha, vyrobili spoustu jarních a velikonočních dekorací určených na prodejní 

„Jarní výstavu“. Tvořilo se buď při hodinách pracovních činností či výtvarné 

výchovy nebo doma po večerech.  

A výsledek? Ten jste mohli vidět v pátek 8.4.2022 ve školním vestibulu, na 

školních chodbách a v bufetu ZŠ 

Mirovice. 



 

V tento den 

jsme nachystali 

všechny výtvory - 

stoly se prohýbaly 

pod množstvím 

úžasných 

keramických 

výrobků, v koutku 

čekaly na své 

koledníky pomlázky z vrbového proutí, v květináčích jarní osení a všude kolem 

zářily barevné dekorace na dveře, okna či do váziček. Květiny, vajíčka, kuřátka a 

vše, co k jaru a k Velikonocům patří, bylo všude – radost pohledět.  

Tato výstava byla pojata jako prodejní, takže jsme s nadšením pozvali 

všechny rodiče, přátele a obyvatele Mirovic. Propagace byla víc než dobrá – 

denně byla výstava oznamována v místním rozhlase, informace byly i na 

webových stránkách školy a na facebooku, aby mohly dorazit dychtivé davy ze 

širokého okolí. 

Ze školního 

bufetu lákala 

návštěvníky 

výstavy vůně 

čerstvé kávy, a 

hlavně 

upečených 

mazanců, 

perníčků a lineckého cukroví. Paní kuchařky byly v sedmém nebi, protože tyto 

dobroty mizely přímo před očima. 

A co dodat na závěr? Děkujeme všem, opravdu všem za pomoc a 

nakupujícím za jejich otevřené peněženky, dobrou náladu a společnou radost 

v očích nás všech. 

Za kolektiv ZŠ a MŠ Mirovice Žákovský parlament a Iveta Trefná 


